
UCHWAŁA NR XXII/135/2020 
RADY GMINY MIETKÓW 

z dnia 23 września 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXI/130/2020 Rady Gminy Mietków z dnia 27 sierpnia 2020 r. 
w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz art. 48a, art. 97 ust. 1a i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 1507 ze  zm.) Rada Gminy Mietków uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXI/130/2020 Rady Gminy Mietków z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie szczegółowych 
zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych wprowadza się następujące zmiany: 

§ 3. otrzymuje brzmienie: "§ 3. 1. Pobyt w schronisku jest odpłatny, z zastrzeżeniem § 4 ust. 3. 

2. Stawka dobowego pobytu w schronisku uzgadniana jest z podmiotem prowadzącym schronisko w drodze 
porozumienia lub umowy i wynosi: 

᠆ za sprawnego bezdomnego mężczyznę – 33,33 zł, 

᠆ za sprawną bezdomną kobietę – 43,33 zł, 

᠆ za osobę niepełnosprawną – 66,66 zł." 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mietków 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Helena Artymowicz 

Id: B078D9A1-5BFB-4242-ADCD-D323B9F9285D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy o pomocy społecznej – do obligatoryjnych zadań własnych gminy
w zakresie pomocy społecznej należy m.in. zapewnienie schronienia osobom tego pozbawionym. Powyższy
obowiązek gmina realizuje poprzez przyznanie tymczasowego schronienia w noclegowni, schronisku dla osób
bezdomnych albo w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi (art. 48 a cyt. ustawy).

Pobyt w schronisku jest odpłatny, a szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności w tym zakresie – zgodnie
z art. 97 ust. 5 cyt. ustawy - Rada Gminy ustaliła w drodze uchwały.

Zgodnie ze  stanowiskiem Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu - jako organu nadzoru –
„stawka za pobyt musi być konkretnie określona w uchwale, np. kwotowo lub w inny sposób czytelny dla
adresata; w uchwale stawki tej w ogóle nie określono, ograniczając się jedynie do stwierdzenia, że „Stawka
dobowego pobytu w schronisku uzgadniana jest z podmiotem prowadzącym schronisko w drodze porozumienia
lub umowy.” (§ 3 ust. 2 uchwały). Tymczasem szczegółowe zasady odpłatności powinny określać koszt stawki
bazowej pobytu w ośrodku wsparcia/mieszkaniu chronionym, tak aby adresaci uchwały mieli możliwość
wyliczenia potencjalnej odpłatności”.

Mając na uwadze powyższe zasadne jest wprowadzenie zmian do uchwały nr XXI/130/2020 Rady Gminy
Mietków z dnia 27 sierpnia 2020 r.

Id: B078D9A1-5BFB-4242-ADCD-D323B9F9285D. Podpisany Strona 1




